



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
REFORMA CENTRO PROCESSAMENTO AGRICULTURA FAMILIAR
Tel.: (43) 3551 - 8300 / (43) 3551 - 8303
e-mail: pinhalengenharia@outlook.com
Rua Paraná, 983 - Centro

Data Base : SINAPI - Abril 2023 - SEM DESONERAÇÃO

BDI : 21,04%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO		SUBTOTAL	TOTAL ITEM
						SEM BDI	COM BDI		
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 1.361,70
1.1	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA (4X2M)	M2	4,50	250,00	302,60	1.361,70	
2			COBERTURA METÁLICA						R\$ 70.205,80
2.1	100778	SINAPI	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	2.590,50	12,97	15,69	40.644,95	
2.2	93204	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M	55,60	77,35	93,62	5.205,27	
2.3	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	228,48	78,13	94,56	21.605,07	
2.4	94213	SINAPI	(OITÕES) TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	18,32	79,13	95,77	1.754,51	
2.5	COMPOSIÇÃO	1	CUMEEIRA PARA TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO, E = 0,5 MM, LARGURA = 30 CM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO	M	19,25	42,75	51,74	996,00	
3			FORRO						R\$ 18.744,04
3.1	96486	SINAPI	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	M2	145,63	106,34	128,71	18.744,04	
4			LIMPEZA FINAL						R\$ 2.358,85
4.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	202,65	9,62	11,64	2.358,85	
TOTAL GERAL:								R\$	92.670,39

RIBEIRÃO DO PINHAL-PR, 23 DE JUNHO DE 2023